

DAV-Türkiye

Bülten Mart 2014

• AYM'den Kritik İptal Kararı

Anayasa Mahkemesi, Kentsel Dönüşüm Kanunu uyarınca tesis edilen idari işlemlere karşı açılacak davalarda yürütmenin durdurulmasına karar verilemeyeceğine ilişkin düzenlemeyi Anayasaya aykırı buldu ve iptal etti.

Ayrıntılı bilgi için:

<http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/03/20140301.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/03/20140301.htm>

• Tazminattan Daha Yüksek Vekalet Ücretine 25.000 TL Tazminat

Anayasa Mahkemesi, yakınları askerde intihar eden ve açtıkları tazminat davası sonucunda aldıkları tazminattan daha fazla vekalet ücreti ödeyen başvurucuların, adil yargılanma hakkının ihlal edildiğine ve başvuruculara 25 bin lira tazminat ödenmesine hükmetti.

• Özel Yetkili Mahkemeler Kaldırılıyor

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Özel Yetkili Mahkemelerin kaldırılmasını içeren 6529 sayılı kanun değişikliğini onayladı.

TMK'nın 10. Maddesi uyarınca kurulan ve sonrasında yasal düzenlemeyle kaldırılan, ancak ellerindeki dosyalar sonuçlanıncaya kadar görevlerine devam etmeleri hükme bağlanan Ceza Muhakemesi Kanunu'nun 250'inci maddesiyle "Özel Yetkili Mahkemeler" olarak bilinen Ağır Ceza Mahkemeleri tümüyle kaldırılıyor.

Bunun yanı sıra kanun değişikliği, gözaltı ve tutuklamanın hangi şartlarda yapılabileceği, konuttaki aramalara ve koruma tedbirlerine getirilen yeni şartlar, soruşturma kapsamında gizli soruşturmacı görevlendirilmesi, teknik araçla izleme, tutukluluk süresi için 5 yıllık azami süre belirlenmesi gibi düzenlemeler de içeriyor.

Ayrıntılı bilgi için:

<http://www.hukukihaber.net/mevzuat/oymlerin-kaldirilmasina-koskten-onay-h41601.html>

Kanun metni:

<http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/03/20140306m1.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/03/20140306m1.htm>

• **Dershaneler Kalkıyor**

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, dershanelerin kapatılmasına ilişkin düzenlemeyi de içeren “Milli Eğitim Temel Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair” Kanunu onayladı. Kanuna göre, 2015 Eylül’üne kadar faaliyetlerini sürdüreceğ olan dershaneler, 2018/2019 eğitim öğretim yılı sonuna kadar dönüşümlerini tamamlamak zorundalar.

Gül, “Demokratikleşme Paketi” olarak bilinen “Temel Hak ve Hürriyetlerin Geliştirilmesi Amacıyla Çeşitli Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair” Kanunu da onayladı. Kanunla, partilerde 'Eş Başkanlık', özel öğretim kurumlarında Kürtçe eğitim olanağı sağlanacak, stadyumlarda da 24.00'e kadar miting yapılabilmesinin önü açılmış olacak.

Ayrıntılı bilgi için:

<http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/03/20140314->

• **İlker Başbuğ Tahliye Edildi**

Ağır Ceza Mahkemesinin gerekçeli kararını öngörülen süre içerisinde vermemesi ve tahliye taleplerinin gerekçesiz olarak reddedilmesi dolayısıyla 2 yıl 2 aylık tutukluluk sürecinin ardından özgürlük hakkının ihlal edildiği gerekçesiyle Anayasa Mahkemesine başvuran eski Genelkurmay Başkanı İlker Başbuğ, Mahkemenin lehine kararı sonucunda tahliye edildi. Anayasa Mahkemesinin bu kararı diğer tutuklular için de emsal oluşturacak nitelikte.

Ayrıntılı bilgi için:

<http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/03/20140311-16.pdf>

• **Berkin Elvan Vefat Etti**

Gezi Parkı eylemlerinde ekmek almaya giderken biber gazı kapsülü başına isabet eden 15 yaşındaki Berkin Elvan 269 gün yoğun komada kaldıktan sonra 11.03.2013 tarihinde vefat etti. Elvan'ın cenazesi yüzbinlerce kişi tarafından uğurlandı ve ardından ülkenin dört bir yanında hükümete karşı protestolar düzenlendi. Protestolar sırasında biri polis iki kişi hayatını kaybetti.